
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 09/02/2026  
 
OGGETTO: 
verifica periodica su elevatori ai sensi del DPR 162/99 e s.m.i. conferimento incarico ani 2026-
2027-2028 
 

IL RESPONSABILE DEL Settore Manutenzioni 

 

 
 
Dato atto che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 18/12/2025 immediatamente esecutiva è 
stata adottata e approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2026-2028;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 18/12/2025 immediatamente esecutiva è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2026-2028; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 200 del 18/12/2025 immediatamente esecutiva è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente. 

 
Premesso che: 

- in alcuni edifici comunali sono installati ascensori e piattaforme elevatrici; 
- per tali impianti il DPR 162/99 prevede verifiche periodiche con cadenza biennale che devono essere 

eseguite da Organismo Notificato ai sensi della Direttiva 2014/33/UE ed autorizzato allo 
svolgimento delle verifiche periodiche previste dal DPR 162/99; 

 
Considerato che 

 gli impianti hanno una scadenza differenziata nel tempo come qui meglio specificato: 
o Centro Marzanati – Via C. Battisti n. 25 - n. fabbrica 3NC573 – scad. Maggio 2026; 
o Scuola Steli – Viale Resistenza n. 27 - n. fabbrica 3NC759 – scad. Maggio 2026; 
o Scuola Rodari – Via C. Balbo / Via C. Battisti - n. fabbrica Q1N7792 – scad. Maggio 

2026; 
o Municipio – Piazza I Maggio n. 11 - n. fabbrica 5H077 – scad. Maggio 2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o Scuola Materna Neyrone – Via Umberto I n. 126 - n. fabbrica 2887 – scad. 
Novembre 2027; 

o Scuola Elementare Rodari – Via C. Battisti n. 18 - n. fabbrica 1164678 – scad. 
Novembre 2027; 

o Scuole Elementari Rodari– Via C. Battisti n. 18 - n. fabbrica 3NC812 – scad. 
Novembre 2027; 

o Micro Asilo Nido Cardinal– Via Casavecchia n. 6 - n. fabbrica 4135110 – scad. 
Novembre 2027; 

o Centro Marzanati – Via C. Battisti n. 25 - n. fabbrica E24186 – scad. febbraio 2028; 
 

Per poter mantenere in esercizio gli impianti si è individuata la società IMQ S.p.A. con sede legale 
in Via Quintiliano n.43 a Milano, c.f./P.IVA 12898410159 che si è resa disponibile ed ha fatto 
pervenire la propria offerta registrata al protocollo comunale al n.1492 del 03/02/2026. 

 
Considerato che è necessario predisporre un impegno di spesa con le seguenti caratteristiche: 
 anno 2026 verifica a n. 3 ascensori/piattaforme per un importo pari ad €. 420,00 oltre iva 
 anno 2027 verifica a n. 6 ascensori/piattaforme per un importo pari ad €. 840,00 oltre iva 
 anno 2028 verifica a n. 4 ascensori/piattaforme per un importo pari ad €. 560,00 oltre iva 
 
Accertata la regolarità contributiva mediante verifica del DURC online, numero protocollo 
INPS_49039337 con validità fino al 18/05/2026, nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;  
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., in particolare 
gli artt. 183 e 191; 
Visto il D.L. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per 
la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
determinato e per gli effetti: 
 

1. Di affidare alla società IMQ S.p.A. con sede legale in Via Quintiliano n.43 a Milano, 
c.f./P.IVA 12898410159 la verifica biennale degli ascensori (2026/2028) e delle 
piattaforme elevatrici installate negli edifici comunali così come offerta pervenuta al 
protocollo comunale n.1492 del 03/02/2026 allegata alla presente con un importo pari ad €. 
140,00 ad impianto oltre iva. 

2. Di impegnare a favore della società IMQ S.p.A. con sede legale in Via Quintiliano n.43 a 
Milano, c.f./P.IVA 12898410159 la somma di €. 2.220,40 al capitolo di spesa n.470/5/1 
Spese di manutenzione e gestione del patrimonio gestione beni demaniali. 

- anno 2026 €. 512,40 iva compresa 
- anno 2027 €. 1.024,80 iva compresa 
- anno 2028 €. 683,20 iva compresa 

3. Di dare atto che il codice CIG è BA403A3CE3; 
4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Geom. 

Giuseppe Borgese 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN EPIGRAFE 
Firmato digitalmente 

F.to:Geom. Giuseppe Borgese 


